Утверждаю:
Директор МДИПИ

__________Л.П.Яскунова
«____» _________2018г

План культурно-массовых, досуговых и реабилитационных мероприятий на ФЕВРАЛЬ 2018г для ПСУ Мурманского ДИПИ
	Дата, время
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Участники

(кол-во человек)
	Ответственные


01-04 февраля
	01.02.2018
(четверг)

11.00
11.30

14.30


	Холл 2-го этажа
Розовый холл

Сенсорная комната

	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»


	4
15
15

	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог

Мисникова Г.В.,
Инструктор по трудотерапии 

Калинина В.В.

	02.02.2018
(пятница)
12.00

14.30
	Розовый холл
Розовый холл
	Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

Занятие в драматическом кружке


	6
10

	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.




05-11 февраля
	05.02.2018
(понедельник)

09.30
14.30
	Жилые комнаты 1-го, 2-го корпуса
Розовый холл
	Выдача ежемесячной пенсии через п/о №36
Занятие в драматическом кружке

	162
10

	Специалист по социальной работе
Хегай О.М.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

	06.02.2018
(вторник)
09.20

11.00
11.30

12.00

15.30
	г.Мурманск

торговый центр

Окей

Холл 2-го этажа
Розовый холл

Библиотека
Домовая церковь
 
	Поездка в торговый центр Окей

Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Клуб «Хочу знать!»

«Любимые артисты советской эпохи: Вячеслав Тихонов» - тематическая беседа к 90-летию со дня рождения актера

Православный факультатив
	6

4
15

15
10
	Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе
Хегай О.М.

Культорганизатор

Царичанская М.В.


	07.02.2018
(среда)
10.00
12.00
14.30
15.30


	Домовая церковь
Розовый холл
Библиотека
Сенсорная комната
	Православная служба

Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

Литературная гостиная
К Дню саамской народа
«Древнейший народ Кольского севера» - историко – краеведческий час. Проводит специалист областной специальной библиотеки для слепых
Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»   


	25

6
15
5
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе
Хегай О.М.
Психолог

Руденко Э.П.

	08.02.2018
(четверг)
11.00

11.30

14.30


	Холл 2-го этажа

Розовый холл

Сенсорная комната

	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

	4

15

15

	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.
Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

	09.02.2018
(пятница)
10.00

12.00

14.30
	Сенсорная комната
Розовый холл
Актовый зал

	Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»   

Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

«Нам года не беда!» - концерт творческих коллективов ДК им.С.М.Кирова

	5
6
40
	Психолог

Руденко Э.П.
Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.




12-18 февраля
	12.02.2018
(понедельник)
10.00
12.00
14.30
	Сенсорная комната

Розовый холл
Розовый холл
	Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»   

Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

Занятие в драматическом кружке


	5

6
10
	Психолог

Руденко Э.П.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.


	13.02.2017
(вторник)
11.00

11.30

12.00
14.30
15.00

15.30
	Холл 2-го этажа

Розовый холл
Библиотека
Сенсорная комната
Розовый холл

Домовая церковь


	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Клуб «Хочу знать!»
«Веселись народ, гуляй! Чай горячий наливай!» - лекция/беседа об истории празднования масленицы на Руси
Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»
К Дню Святого Валентина

«Все начинается с любви» - выставка рисунков участников ИЗО-кружка «Дебют»
Православный факультатив


	4

15

15
15
4

10
	Культорганизатор

Царичанская М.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.
Специалист по социальной работе
Хегай О.М.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии
Калинина В.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.


	14.02.2018
(среда)
10.00

10.30
12.00

14.30

15.30
	Холл 4-го этажа

Розовый холл
Домовая церковь
Розовый холл

Библиотека
Сенсорная комната
	«К Дню святого Валентина» - выставки участников арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

1.Выставка рисунков 

2.Выставка открыток и апликаций
Православная служба

«Музыкальные валентинки» - поздравление семейных пар

Клуб «Хочу знать!»

«Искусство иллюстрации» - час интересного сообщения. Проводит специалист городской библиотеки/филиала №23 г.Мурманск
Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»   


	17
25
15
15
5
	Психолог
Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.
Специалист по социальной работе
Хегай О.М.

Психолог

Руденко Э.П.



	15.02.2018
(четверг)

11.00

11.30
12.00

14.30
	Холл 2-го этажа

Розовый холл

Актовый зал

Сенсорная комната
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Клуб «Синема-холл»

«Трижды о любви» - просмотр худ.фильма

Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

	4
10
15

15
	Культорганизатор

Царичанская М.В.
Культорганизатор
Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.


	16.02.2018
(пятница)
10.00

12.00
14.30

	Розовый холл
Розовый холл

Розовый холл

	1.«Вкусное солнышко Масленица!» - выставка рисунков участников ИЗО-кружка «Дебют»
2. Выставка апликаций участников арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

«Веселись народ! В гости масленица идет! » - народное гуляние

	4
17
6
40

	Культорганизатор

Царичанская  М.В.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.
Культорганизатор

Царичанская  М.В.
Культорганизатор

Царичанская  М.В.


19-25 февраля
	19.02.2018
(понедельник)
10.00

12.00

14.30
	Сенсорная комната
Розовый холл

Розовый холл


	Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»   

Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

«Встречаем Китайский Новый год!» - дискотека для пожилых людей
	5
6

35
	Психолог

Руденко Э.П.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор
Царичанская М.В.


	20.02.2018
(вторник)

11.00
11.30
12.00
14.30
15.30
	Холл 2-го этажа
Розовый холл
Библиотека

Сенсорная комната
Домовая церковь
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Литературная гостиная

«Прекрасна русская зима!» - час поэзии. Стихи русских поэтов о зиме.

Клуб «Хочу знать!»
«Любимые артисты советской эпохи: Вячеслав Тихонов» - тематическая беседа к 90-летию со дня рождения актера
Коллективное занятие в рамках проекта «Антистресс»
Православный факультатив


	4
10
15
15
10
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.
Специалист по социальной работе

Хегай О.М.
Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.



	21.02.2018
(среда)
10.00

10.30

12.00

14.30
15.30
	Розовый холл

Домовая церковь

Розовый холл

Розовый холл

Сенсорная комната
	К Дню защитника Отечества

Выставка праздничных открыток и аппликаций участников арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

Православная служба

Клуб «В кругу друзей»
День интеллектуального спорта. Шашки, домино, русское лото, кроссворды, сканворды
Занятие в драматическом кружке
Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»
	17
20

15

10
5
	Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.
Психолог

Руденко Э.П.



	22.02.2018

(четверг)

10.00
11.00
11.30

14.30
	Розовый холл

Холл 2-го этажа
Розовый холл
Актовый зал
	К Дню защитника Отечества

«Мы парни бравые…» - выставка рисунков участников ИЗО-кружка «Дебют»

Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

«И снова о любви…» - концертная программа.

В гостях творческие коллективы (ДК «Первомайский»)
	4
4
15

35
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.




   26-28 февраля
	26.02.2018

(понедельник)
10.00

12.00

14.00
	Сенсорная комната
Розовый холл

г.Мурманск, Краеведческий музей
	Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»
Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

Экскурсия в краеведческий музей. Посещение выставки «Саамская культура»


	5
6

6
	Психолог
Руденко Э.П.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

	27.02.2018

(вторник)

11.00

11.30
12.00

14.30
15.30
	Холл 2-го этажа
Розовый холл
Библиотека

Сенсорная комната
Домовая церковь
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Клуб «Феникс»

Из цикла «Читаем вслух»

Рассказы А.П.Чехова
Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

Православный факультатив


	4
10

15

15

10
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе

Хегай О.М.
Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.



	28.02.2018

(среда)

10.30

12.00

14.30

15.30


	Домовая церковь

Розовый холл

Розовый холл

Сенсорная комната
	Православная служба

Клуб «Зодиак».
Поздравление именинников февраля
Занятие в драматическом кружке

Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»
	20

15

10

5
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.
Психолог

Руденко Э.П.


                           Специалист по социальной работе                                                                                  Хегай О.М.
